
Envoyé en préfecture le 24/08/2021 

Reçu en préfecture le 24/08/2021 

VILLE DE Affiché le = a 
ID : 064-216404459-20210824-AP20212740-AR 

Pau, le 30 juillet 2021 

ARRETE N°AP-2021-2740 

LE MAIRE DE LA VILLE DE PAU 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2122-19, L.2122-20, L.2212-1, 
L.2212-2, L.2213-1 à L.2213-6 et R.2122-8 ; 
Vu le Code de la Santé Publique, et notamment l'article R.3512-2 ; 
Vu le Code Pénal ; 
Vu l’arrêté municipal du 30 novembre 1932 réglementant la circulation et le stationnement des véhicules sur 
le territoire de la commune de Pau et les arrêtés modificatifs subséquents ; 

Considérant qu'il convient, dans l'intérêt de l'ordre et de Ja sécurité publics, de règlementer l’utilisation du 
Jardin du Musée au public et d'en définir les horaires d'ouverture ; 

ARRETE : 

ARTICLE 1er — Horaires d'ouverture 

L'ouverture au public du Jardin du Musée se fait chaque semaine du lundi au dimanche, de 09h00 à 18hoo. 

En cas de grosses intempéries ou pour des raisons de service (manifestations, travaux, etc.), les horaires 
pourront être modifiés. Pour ces mêmes raisons le jardin du musée pourra être temporairement fermé au 
public, partiellement ou en totalité. Le public en sera informé par tous moyens, notamment par apposition 
d'une affiche à l'entrée du jardin. 

L'accès au jardin en dehors des heures d'ouverture et notamment la nuit est strictement interdit. 

Article 2 : Tranquillité publique et respect du voisinage 

Sont interdits les bruits gênants par leur intensité, leur durée, leur forte charge informative ou leur caractère 
agressif tels que ceux occasionnés par des cris et chants de toute nature, des objets et dispositifs bruyants, des 
tirs de pétards, des artifices, l'emploi d'appareils et de dispositifs de diffusion sonore. 

Article 3 : Tenue — Hygiène 

Les personnes fréquentant le jardin doivent conserver une tenue décente et un comportement conforme aux 
bonnes mœurs et à l'ordre public. 

Il est strictement interdit d'introduire, sous quelque forme que ce soit, des boissons alcoolisées et substances 
illicites ainsi que, le cas échéant, de les consommer sur place. 

Il est interdit de fumer dans l'enceinte du jardin. 

Il est interdit de cracher, uriner ou déféquer dans les espaces verts. 

La mendicité est interdite dans l'enceinte du jardin. 

Article 4 : Animaux 

Pour les chiens non catégorisés, leurs propriétaires ont l'obligation de les tenir en laisse. Ils devront s'assurer 
que le comportement de leur animal n'occasionne aucune gêne auprès des autres utilisateurs du parc et des 
riverains. 
Les chiens classés comme dangereux sont soumis à des mesures de restriction de circulation dans les parcs, 
jardins, squares et espaces aménagés de plein air. 
Conformément à la loi, les chiens de première catégorie sont interdits dans ces lieux, même muselés et tenus 
en laisse. 
Les chiens de deuxième catégorie sont tolérés, à condition d’être muselés et tenus en laisse par une personne 
majeure. 

Concernant les déjections, les propriétaires sont invités à ramasser les déjections de leur animal et de les


